Ausbildungsbeauftragte Landesbehorden

Dienststelle Anschrift PLZ Ort Name Vorname |Telefon-Nummer E-Mail
Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion Postfach 13 20 54203 Trier Fusenig Thomas 0651/9494-254 thomas.fusenig@add.rlp.de
Struktur- und Genehmigungsdirektion Nord |Postfach 20 03 61 56003 Koblenz Kohler Oliver 0261/120-2042 oliver.koehler@sgdnord.rlp.de
Struktur- und Genehmigungsdirektion Siid |Postfach 10 02 62 67402 Neustadt Tissot Annette 06321/99-3088 annette.tissot@sqgdsued.rip.de
Fachhochschule Bingen BerlinstraRe 109 55411 Bingen Keller Thomas 06721/409-414 keller@fh-bingen.de
Johannes Gutenberg-Universitat Mainz Saarstralle 21 55122 Mainz Hust Dominik 06131/39-25475 dominik.hust@uni-mainz.de
Universitét Trier Universitétsring 15 54296 Trier Peter-Konz [Margarete 0651/201-4231 peter-konz @uni-trier.de
Landesamt fur Soziales, Jugend und
Versorgung Reiterstralle 16 76829 Landau Harrer Peter 06341/26-203 harrer.peter@lIsjv.rip.de
Landesamt fur Soziales, Jugend und
Versorgung ReiterstralBe 16 76829 Landau Klein Peter 06341/26-204 Klein.peter@Isjv.rip.de
Bezirksverband Pfalz Bismarckstralle 17 67655 Kaiserslautern |Hagmann |Simone 0631/3647-151 s.hagmann@bv-pfalz.de
Polizeiprasidium Koblenz Moselring 10/12 56068 Koblenz Miiller Joachim 0261/103-2260 joachim.mueller@polizei.rlp.de
Polizeiprasidium Mainz Valenciaplatz 2 55118 Mainz Harter Volker 06131/65-3140 ppmainz.pv3@polizei.rlp.de
Polizeiprasidium Rheinpfalz WittelsbachstralRe 3 67061 Ludwigshafen |Glaser Regina 0621/963-1616 pprheinpfalz. pv3.ausbildung@polizei.rlp.de
Polizeiprasidium Trier Salvianstral3e 9 54290 Trier Schléder [Michael 0651/9779-1640 michael.schloeder@polizei.rlp.de
Polizeiprasidium Westpfalz Logenstral3e 5 67621 Kaiserslautern [Wolle Daniela 0631/369-1637 ppwestpfalz.pv3@polizei.rlp.de
Statistisches Landesamt Mainzer StraRe 14 - 16 56130 Bad Ems Lichtschlag [Angela-Nicole |02603/71-3480 angela-nicole.lichtschlag@statistik.rlp.de
Landesbetrieb Daten und Information Valenciaplatz 6 55118 Mainz Ohm Ywvonne 06131/605-220 yvonne.ohm@ldi.rlp.de
Landesamt fir Vermessung und
Geobasisinformation Ferdinand-Sauerbruch-Str. 15 [56073 Koblenz Jung Martin 0261/492426 martin.jung@Ivermgeo.rlp.de
Pfalzische Pensionsanstalt Sonnenwendstr. 2 67098 Bad Dirkheim [Petry Ywonne 06322/936-259 ywvonne.petry @ppa-duew.de




